oninia precepit fieri et obsers^ari debere sub pena eius arbitrio auferenda usque ad

teiTTiinum antedictum, ut predicta omnia et singula in actis curie ipsius domini

viearii continentur. (II) Quare cum potestas, quindeeim, consiHum, eomune et

7,3*
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homines civitatis Senarum predictarum predicta omnia facere contepserint in obro-

brium predicti domini regis et Romani imperii ac etiam vicarii antedicti, ideo

predictus doniinus vicarius bannit et banniri facit et in banno ponit potestatem,

consiliarios, quindccim gubernatores, consilium, comune et homines Senarum in

triginta milibus marcharum boni et puri argenti, et privationis meri et misti imperii i

et omnis" iuris et iurisdictionis, et quod capi et detineri possint et eorum bona

occupari per totam provineiam Tuscie et per totum Romanum imperium impune.

De quibus captis, detentis et oceupatis tam realiter quam personahter due partes

applicentur camere dicti domini vicarii pro Romano imperio et tertia occupanti.

Et si qua predictis de Senis per sotietatem vel alio modo debetur pecunia, quod lo

debitores a restitutione et solutione abstinere debeant et ad solutionem vel restitu-

tionem nullatenus teneantur, et instrumenta et tcstium dicta et contractus quicumque

exinde facta suspensa et vana interim censeantur, donec predicti de Senis adim-

pleverint omnia supradicta. De quo banno exire non possint nec extrahi. nisi dicti

potestas, civitas, consilium et comune per eos vel per legitimum sindicum legitime is

ordinatum venerint et paruerint et fecerint et prestiterint infra quinque dies dicto

domino vicario et coram ipso nomine quo supra omnia predicta et singula ct

quodlibet predictorum.

Datum et factum fuit dictum bannum per eundem dominum vicarium pro tribu-

nali sedentem et gridatum per Benvenutum publicum bannitorem dicti domini 20

vicarii, sono tube premisso, in platea arcis castri Sancti Miniatis, et lectum per me
Bonaiutum de Burgo CoIIine notariuni ipsius domini vicarii. Presentibus testibus

domino Doncevallo de Go(;ardinis dc Bononia potestate Aretii et Nerio Berardini

comite de Sarteano, domino Andrea iudice capitaneo Sancti Miniatis dominis Berto,

Rodulfo et lacobo de Malpiglis dicti loci, domino Bindaccio de Galengano milite 25

capitaneo Sancti Miniatis, domino Orlando de Vecano, domino Alberto marchione

Malaspine, doniino Brauchaleone archidiachono Parmensi, Nese et Totto de Amnia-

natis et pluribus aliis. Die Mercurii XVI. Octubr. , sub anno Domini millesimo

ducentesimo octuagesimo sexto, indictione XIIII, pontificatus domini Honorii pape

ini. anno II. 3)

Ideo ego lacobus sindicus supradictus sindicatus et procuratorio nomine pro

dicto comuui, sentiens pro dictis domino potestate, quindecim et officialibus comunis

Sen(en8is) et pro ipso comuni Sen(ensi) et hominibus dicti comunis, et predictos

potestatem, quindecim et officiales dicti comunis et ipsum comune et homines dicti

comunis indebite et contra iustitiam gravaii et gravatos esse ex processu supra- 3:.

dicto et banno et ex omuibus et singulis, que in predictis processu et banno conti-

nentur, ab ipsis processu et banno et omnibus et singulis, que in ipsis processu et

banni) etcirca ea et eorum occasione continentur, tanquam ab iniquis, iniuste et per-

perani prolatis et factis ad serenissimum et illustrissinuim dominum Rodulfum Dei gratia

regem Romanorum et semper augustum et ad ipsius regiam maiestatem et ad summum *»

pontificem et ad quemlibet iudiccm competentem et ad quem melius et rationabilius

super hoc negotio valcat apjiellari et ad quemlibet eorum in solidum in hiis scriptis

appello et appostolos instanter peto et iterum peto, salvo iure michi [pro] predictis

et quolibet predictoruni et dicto comuni procedendi, coram quocumque prcdictoruni

voluero ct volucrunt predicti ot predictum comune et potero et j)oterunt predicti et 4«

quilibet predictorum magis rationabilius ct dc iure. Et de prcdictis omnibus vobis

domino vicario suj)radicto per manum lohannis notarii infrascripti scriptam in scriptis

copiam relinquo et dimicto. (2) Post que incontinenti i^ateat evidenter, quod dominus

vicarius supradictus dixit: 'Et ego dico tibi dicto sindico sindicatus noniinc rccipienti,

616. ») oil.i 01: 5"

ACTA VICARIORUM GENERALIU]\[ IX ITALIA FUXGEKTIUM. 1286. Nr. 616. 5S1

quod si (|iia iniuste feci vel ad aliquid iniuste processi contra eomune 8en(ense) vel

officiales dicte civitatis seu homines civitatis ipsius, paratus sum retractai-e et revocare.'

Et dictus sindicus sindicatus et procuratorio noniine pro dicto comuni Sen(ensi) et

hominibus ipsius dixit et respondit: 'Et ego, domine, paratus sum reeipere et libenter

5 recipio, si gravamen retractare vultis de predictis, et per me non stat aliquo modo.'

Acta fuerunt predicta omiiia in arcc de Sancto Miniato. Coram domino Bona-

ventura iudiee olim Beneivennis, Rigaluecio Paganelli, Andrea olim lohannis de Panchole

et Socgo Venture testibus presentibus. In anno Domini millesimo ducentesimo oetua-

gesimo sexto, indictione XY. secundum usum civitatis Sen(ensis), die lovis septimo

10 decimo mensis Octubris.''

(S. N.) Ego lohannes notarius quondam magistri Ildibrandini predictis omnibus

interfui et ea rogatu dicti sindici scripsi et publicavi ^

GIC '') lovis — Octiibris stilo acutiori scriptu; lovis — deci in loco raso or.

1) lohannis coniitis de Cabilone
,

qiiem Adolftis rex encyclica n. 1294. Sept. 10 fidelibiis Tiisciae

15 directa supra nr. 531 ricarimn constituerat, acta nobis serrata non siint. Cf. 'Neiics Archir' XXVII,

716 et XXIX, 571 nr. 1, itemque ea qiiae de tractatibits ciim Florentinis liabitis de pecnnia solrenda,

quam commiine presentialiter transmittere vult ad curiam domini pape pro concordia facienda cum
domino lohanne de Cellona, qui se asserit vicarium in Tuscia Romanorum regis (1295. Sept. 23), ex

Libris Prorisionum comimmis Flm^entiae riilijarit Daridsohn 'Forschnngen siir Geschichte ron Florcus'

20 III, pag. 55 sq. nr. 236. 23S.
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APPENDIX III.

ACTA Ql AE AD POMIFICES ROMANOS
SPECTANT.

017. LITTERAE GREGORII X. PAPAE AD
ALFONSUM REGEM.

1272. Sept. IG.

Litteras 2)ontificis, quae cum ad Budolfi. regis futuram elcctionem spectent, hic potius

stibiungendae sunt, praebet Registrum Gregorii X., iam in serie Registrorum tahularii

Vaticani tom. 37 fol. 57. Eepetimus editionem
,
quam paravit Guiraud 'Les Begistres

de Gregoire X' pag. 65 nr. 192, in minutiis correctam. De indole cf. Eegesta imperii VI, lo

pag. 3 et H. Otto loco supra ad nr. 21 citato iiag. 16 sq. Cf. etiam infra nr. 622. —
Potthast 20604. Begistres de Gregoire X. 192. (P. deest.)

. . Illiistri regi Castello ac Legionis, in Ronianonini regeni electo.

(1) Dilecti filii, frater Aldermarus de ordine Predicatoriim et magister Fcrnandus

canonicus Zamorensis, tui procuratores et nuntii, habentes a te sub tiio sigillo liberum >*

et generale mandatum ad petendum pro te ac tuo nomine a nobis et frati-ibus nosti'is

sacrosancte Romane ecclesie cardinalibus inunctionem, consecrationem et imperii coro-

nam ac assignari tibi diem ad recipiendum easdem, et ad petendum favorem ipsius

ecclesic tibi medio temporc impendi pro iuribus et honoribus imperii prosequendis et

etiam conservandis, ad petenduni etiam cum instantia revocari, quicquid in preiudicium 20

tuuni vel iuris in imporio tibi debiti post eleclionem de tc factam et consensum a te

])restitum jx-r aliquem vel aliquos extitit innovatimi circa iura imperii vel aliquam